



Re-Accredited by NAAC with 'A' Grade

VEER NARMAD SOUTH GUJARAT UNIVERSITY

University Campus, Udhna-Magdalla Road, SURAT - 395 007, Gujarat, India.

વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી

યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, ઉધના-મગદલા રોડ, સુરત - ૩૯૫ ૦૦૭, ગુજરાત, ભારત.

Tel : +91 - 261 - 2227141 to 2227146, Toll Free : 1800 2333 011, Fax : +91 - 261 - 2227312

E-mail : info@vnsgu.ac.in, Website : www.vnsgu.ac.in

અનુસ્નાતકની શિક્ષણ મંડળ સભા

સમય: ૨:૦૦ કલાકે

તા.૦૮-૧૨-૨૦૨૧

: કાર્યસૂચિ : ૨

(૫) ડૉ. વિશ્વનાથ પટેલ, આસિ. પ્રોફેસર, શેઠ પી. ટી. મહિલા આર્ટ્સ એન્ડ હોમ સાયન્સ, સુરત દ્વારા આર્ટ્સ ફેકલ્ટીનાં ગુજરાતી વિષયમાં પીએચ.ડી.ના માર્ગદર્શક શિક્ષક તરીકેની માન્યતા મેળવવા અરજી કરેલ છે. જે સંદર્ભમાં નીચેની વિગત અવલોકનમાં લેવા વિનંતી..

(૧) વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટીના પત્ર ક્રમાંક: એસ.(૧)/માન્યતા-૨૬૮/૨૪૨૦/૨૦૧૮, તા.૦૮-૦૨-૨૦૧૮થી એસોસિએટ પ્રોફેસર તરીકે નિમણૂક કરેલ છે.

(૨) ડૉ. વિશ્વનાથ પટેલ ભાવનગર યુનિવર્સિટીમાંથી પીએચ.ડી. ગાઈડ તરીકેની માન્યતા વર્ષ ૨૦૧૩ થી ધરાવતા હતા.

(૩) તેમના માર્ગદર્શન હેઠળ ૨ (બે) સંશોધનાર્થીઓએ એમ.ફિલ સંશોધન અભ્યાસ પૂર્ણ કરેલ છે. અરજીમાં જણાવ્યા મુજબ હાલમાં તેમના માર્ગદર્શન હેઠળ કોઈપણ સંશોધનાર્થી કાર્યરત નથી.

ઉપરોક્ત વિગત ધ્યાને લેતા સમકક્ષ કિસ્સામાં ની તા. ૨૦/૧૦/૨૦ ના રોજની સભાએ તેના ઠરાવ ક્રમાંક (૧૪) અન્વયે અન્ય યુનિવર્સિટીના માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા નીચે મુજબના ઠરાવ્યાનુસાર મંજૂરી આપવા ઠરાવેલ છે. જે ધ્યાને લેતા ઉપરોક્ત વિગતો મુજબ તેમની ગુજરાત યુનિવર્સિટીની પીએચ.ડી. માર્ગદર્શક તરીકેની માન્યતા સાથે તે ગુજરાત યુનિવર્સિટીમાં કોઈપણ સંશોધનાર્થી કાર્યરત ન હોય જે અંગે પીએચ.ડી. માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા આપવા વિચારણા કરવા બાબત.

BUT ની તા. ૨૦-૧૦-૨૦ ના ઠરાવ ક્રમાંક (૧૪)

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ડૉ. વિશ્વનાથ પટેલ, શેઠ પી. ટી. મહિલા કોલેજ ઓફ આર્ટ્સ, સુરત ના ગુજરાતી વિષયમાં પીએચ.ડી. સુપરવાઈઝીંગ ટીચરની માન્યતાની અરજી તેમના માર્ગદર્શન હેઠળ ભાવનગર યુનિવર્સિટીના સંશોધનાર્થીઓને યુ.જી.સી. અને રાજ્ય સરકારની માર્ગદર્શક મુજબ સંશોધન અભ્યાસના ગાઈડ તરીકે માર્ગદર્શન આપવામાંથી મુક્ત કર્યાના બાહેધરી પત્ર રજૂ કર્યેથી ગુજરાતી વિષયમાં પીએચ.ડી. સંશોધન અભ્યાસમાં માર્ગદર્શક શિક્ષક તરીકે માન્યતા આપવાની કાર્યવાહી કરવા એકેડેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરવામાં આવે છે.

એકેડેમિક કાઉન્સિલના તા. ૨૫-૨૬/૬/૨૦૨૧ ના ઠરાવ ક્રમાંક (૦૬)

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, અન્ય સ્ટેટ યુનિવર્સિટીમાંથી આપણી યુનિવર્સિટીમાં જોડાયેલ શિક્ષકો જો પીએચ.ડી. માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા ધરાવતા હોય અને તેઓ પીએચ.ડી. માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા માટે આપણી યુનિવર્સિટીમાં અરજી કરે તો તેવા કિસ્સામાં ઓર્ડિનન્સ - ૧૦૮ મુજબની જોગવાઈ અનુસાર કાર્યવાહી ન કરતા યુનિવર્સિટી કક્ષાએ આદરણીય કુલપતિશ્રી દ્વારા સમિતિ નિયુક્ત કરવામાં આવે. આ સમિતિ દ્વારા ઓર્ડિનન્સ - ૧૦૮ મુજબના ધારાધોરણોની પરિપૂર્ણતા ચકાસણી કર્યા બાદ ભલામણને એકેડેમિક કાઉન્સિલમાં આગળની કાર્યવાહી અર્થે રજૂ કરવામાં આવે.

વધુમાં સ્ટેટ યુનિવર્સિટી સિવાયની અન્ય તમામ યુનિવર્સિટીના કિસ્સામાં ઓર્ડિનન્સ ૧૦૮ મુજબની કાર્યવાહી કરવી.

ઉપરોક્ત વિગત અવલોકને લઈ ડૉ. વિશ્વનાથ પટેલની પીએચ.ડી.ના માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા માટે એકેડેમિક કાઉન્સિલના તા. ૨૫-૨૬/૬/૨૦૨૧ ના ઠરાવ ક્રમાંક (૦૬) અન્વયે ઓર્ડિનન્સ ૧૦૮ ના ધારાધોરણની પુર્તતાની ચકાસણી માટે સમિતિની તા. ૩૦-૧૧-૨૦૨૧ના બપોરે ૧-૩૦ કલાકે નીચે મુજબ ભલામણ કરવામાં આવેલ હોય.

(૧) મહારાજા કૃષ્ણકુમારસિંહજી ભાવનગર યુનિ.ના કાર્યરત સામય દરમિયાન ગુજરાતી વિષયમાં પીએચ.ડી. માર્ગદર્શક શિક્ષક તરીકે માન્યતા ધરાવતાં હતાં તથા એમના માર્ગદર્શન હેઠળ પીએચ.ડી.માં સંશોધનાર્થી હાલ કાર્યરત નથી.

(૨) ઓર્ડિ. ૧૦૮ મુજબ તેમનાં સંશોધનલેખો પ્રકાશિત થયેલ છે.

(૩) ઉપરોક્ત અવલોકનોને ધ્યાનમાં લઈ ડૉ. વિશ્વનાથ પટેલ ને મહારાજા કૃષ્ણકુમારસિંહજી ભાવનગર યુનિવર્સિટીમાંથી પીએચ.ડી. ગુજરાતી વિષયના માર્ગદર્શક શિક્ષક તરીકે મુક્ત થયાનું પ્રમાણપત્ર રજૂ કર્યેથી અત્રેની યુનિવર્સિટીની વિનયન વિદ્યાશાખાનાં ગુજરાતી વિષયમાં માર્ગદર્શક શિક્ષક તરીકેની માન્યતા આપવા નિયુક્ત સમિતિ એકેડેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરે છે.

(અનુસ્નાતક વિભાગ)

- (દ) આર્ટ્સ ફેકલ્ટીના લાયબ્રેરી એન્ડ ઈન્ફરમેશન સાયન્સ વિષયમાં પીએચ.ડી. ના માર્ગદર્શક શિક્ષક તરીકેની માન્યતા મેળવવા યુનિવર્સિટી ગ્રંથાલય, વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરતના ડૉ. શૈલેષકુમાર ચંદુભાઈ પટેલ, ટેકનીકલ આસીસ્ટન્ટ (ગ્રંથાલય) ધ્વારા અરજી કરેલ છે. પી.એચ.ડી. માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા માટેના ઓર્ડિનન્સ (૧૦૮) ની જોગવાઈ નીચે મુજબ છે. જે જોગવાઈ મુજબ લાયબ્રેરીના ટેકનીકલ આસીસ્ટન્ટને FULL TIME, REGULAR TEACHER ને સમકક્ષ ગણી પીએચ.ડી. માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા આપવા ઓર્ડિનન્સ (૧૦૮) મુજબ પબ્લીકેશન મુલ્યાંકનની કાર્યવાહી કરીએ કે કેમ તે પર વિચારણા કરવા બાબત.

Ordinance 108

1. In the faculties of Arts, Science, Commerce, Education, Law, Management, Rural Studies, Computer Science and Information Technology and Homeopathy of Veer Narmad South Gujarat University the recognition of a teacher of a university department/ an affiliated college/ an affiliated recognized institution as a Research Supervisor for the degree of Ph.D. shall require the fulfillment of the following eligibility criteria:
 - (a) One must be a full time, regular teacher of a university department/ an affiliated college/ a recognized institution, confirmed in his / her position / service.
 - (b) A full time, regular Professor in a university department, with at least five research publications in a referred journal, published after the completion of his / her Ph.D. programme; and an Associate Professor in a university department / a Principal in a college/ an Associate Professor in a college with at least two research publications in a referred journal, published after the completion of his / her Ph.D. programme, shall be recognized as Research Supervisors for the degree of Ph.D. by virtue of his / her said designations without being subjected to any formal process of scrutiny and recognition.
 - (c) A full time, regular Assistant Professor, in a university department/ an affiliated college/ an affiliated recognized institution, with at least two research publications in a referred journal, published after his/ her completion of the Ph.D programme, shall be eligible for applying to become a research supervisor for the degree of Ph.D and he/she shall be recognized as a research supervisor for the degree of Ph.D. only after the submission of his/ her research publications to two external referees from outside Veer Narmad South Gujarat University, and their affirmative reports on the said research publications.
2. A co-research supervisor may be permitted in a Ph.D. programme in interdisciplinary research areas from a university department / an affiliated college/ an affiliated recognized institution of Veer Narmad South Gujarat University or a university department / a college/ a recognized institution of a university other than Veer Narmad South Gujarat University, subject to the approval of the Research Advisory Committee of the concerned subject and Board of University Teaching.
3. In the case of the faculty of Medicine, a qualified Post - Graduate teacher with reference to 0.109(iii) shall be recognized as a research supervisor for the degree of Ph.D. in his / her subject, provided that he / she has to his / her credit published research work of eminence and provided further that he/she has not less than 10 years of experience of teaching and research after obtaining his /her post - graduate qualifications, and has not less than 05 years of teaching experience at post - graduate level in view of the norms laid down by Medical Council of India.
4. All the formal requirements for a research supervisor for the degree of Ph.D shall be in accordance with the rules and regulations of University Grants Commission (U.G.C), Medical Council of India (M.C.I), All India Council for Technical Education (A.I.C.T.E), Central Council of Homeopathy (C.C.H.) and other such regulatory bodies for a given subject.

(અનુસ્નાતક વિભાગ)

- (૭) સાયન્સ ફેકલ્ટીનાં કેમેસ્ટ્રી વિષયમાં પીએચ.ડી.ના માર્ગદર્શક શિક્ષક તરીકેની માન્યતા મેળવવા અંકલેશ્વર એન્વાયરમેન્ટલ પ્રિજર્વેશ સોસાયટી, એ.ઈ.પી.એસ. ઈન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ સાયન્સ, અંકલેશ્વર ના આસિ. પ્રોફેસરશ્રી ડૉ. અનિરૂઘસિંહ મહેન્દ્રસિંહ રાણા ની અરજી સંદર્ભમાં સંશોધન પેપર્સ / પબ્લીકેશનનો અહેવાલ / રીપોર્ટ આપવા માટે મા.કુલપતિશ્રી દ્વારા નિમાયેલ બે એક્ષર્ટ / નિર્ણાયકો (૧) ડૉ. યુ. સી. ભોયા, ડિપાર્ટમેન્ટ ઓફ કેમેસ્ટ્રી , સોરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી, રાજકોટ અને (૨) ડૉ.બી. વી. કાબરા, ડિપાર્ટમેન્ટ ઓફ કેમેસ્ટ્રી, એમ.એલ.વી. સરકારી કોલેજ, ભીલવાડા ના અહેવાલ / રીપોર્ટ કાર્યાલયને મળેલ છે. સદર બંને અહેવાલ / રીપોર્ટ હકારાત્મક છે. જે અવલોકનમાં લેતા ડૉ. અનિરૂઘસિંહ મહેન્દ્રસિંહ રાણા ને સાયન્સ ફેકલ્ટીનાં કેમેસ્ટ્રી વિષયમાં પીએચ.ડી. માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા આપવા વિચારણા કરવા બાબત.

(અનુસ્નાતક વિભાગ)

- (૮) ડૉ. બી. જે. અંકુયાના તા.૨૩-૧૧-૨૦૨૧ ના રોજના પત્રથી પીએચ.ડી. લાયબ્રેરી એન્ડ ઈન્ફરમેશન સાયન્સ વિષયમાં હાલમાં ૪ વિદ્યાર્થીઓની નોંધણી તેમના માર્ગદર્શન હેઠળ થયેલ છે. તેઓ પીએચ.ડી. લાયબ્રેરી એન્ડ ઈન્ફરમેશન સાયન્સ વિષયના કો-ઓર્ડિનેટર તરીકે કાર્યરત હોય વધુ ૪ વિદ્યાર્થીઓની ફાળવણી કરી આપવા વિનંતી કરે છે. જે પર વિચારણા કરવા બાબત.

(અનુસ્નાતક વિભાગ)

- (૯) દોલત ઉષા ઈન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ એપ્લાઈડ સાયન્સ એન્ડ ધીરૂ-સરલા ઈન્સ્ટિટ્યુટ મેનેજમેન્ટ એન્ડ કોમર્સ, વલસાડની P.G.Diploma in Medical Laboratory Technology (PGDMLT) અનુસ્નાતક સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમની શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટેના ચાલુ જોડાણની અરજી સંદર્ભમાં સિન્ડિકેટની તા.૨૨-૦૩-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક (૦૯) અન્વયે માન.કુલપતિશ્રી નિયુક્ત સ્થાનિક તપાસ સમિતિ દ્વારા સિન્ડિકેટની તા.૨૭-૦૫-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક (૧૩) અન્વયે ઓનલાઈન મોડથી તા.૨૮-૧૦-૨૦૨૧ ના રોજ LIC નું આયોજન કરી નીચેની શરતોનું પરિપાલન કરવાની શરતે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટે P.G.Diploma in Medical Laboratory Technology (PGDMLT) અનુસ્નાતક સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમનું ચાલુ જોડાણ મંજૂર કરવા કરેલ ભલામણ પર વિચારણા કરવા બાબત....

LIC નીશરતો :-

- (૧) ૦૧ આસિ. પ્રોફેસરની નિમણૂક કરવી.
- (૨) લેબમાં જરૂરી સાધનો કેમિકલ વસાવવા.
- (૩) લાઈબ્રેરીમાં વખતો વખત પુસ્તકોની ખરીદી કરવી.
- (૪) ઓર્ડિનન્સ 69 A અને 69B નું પાલન કરવું.
- (૫) સક્ષમ અધિકારી પાસે ફાયર સેફ્ટીનું NOC મેળવી લેવું.

LICની ભલામણ :-

અમો, નીચે મુજબના સમિતિના સભ્યોએ ઉપરોક્ત માહિતીની ચકાસણી કરી છે અને ઉપલબ્ધ આધારો મુજબ તે સાચી અને ખરી છે. ઉપરોક્ત માહિતી અને અવલોકનોના આધારે અમો સદર ડિગ્રી પ્રોગ્રામ માટે સંસ્થાની જોડાણની અરજી ગ્રાહ્ય રાખી નીચેના સમયગાળા માટે ચાલુ જોડાણ આપવા ભલામણ કરીએ છીએ.

સમયગાળો :- ૨૦૨૧-૨૦૨૨ (1 Year)

(બિડાણ-૦૧)
(જોડાણ/માન્યતા વિભાગ)

- (૧૦) દોલત ઉષા ઈન્સ્ટીટ્યુટ ઓફ એપ્લાઈડ સાયન્સ એન્ડ ધીરૂ-સરલા ઈન્સ્ટીટ્યુટ મેનેજમેન્ટ એન્ડ કોમર્સ, વલસાડની M.Sc. Microbiology સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમની શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટેના ચાલુ જોડાણની અરજી સંદર્ભમાં સિન્ડિકેટની તા.૨૨-૦૩-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક (૦૮) અન્વયે માન.કુલપતિશ્રી નિયુક્ત સ્થાનિક તપાસ સમિતિ દ્વારા સિન્ડિકેટની તા.૨૭-૦૫-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક (૧૩) અન્વયે ઓનલાઈન મોડથી તા.૨૮-૧૦-૨૦૨૧ ના રોજ LIC નું આયોજન કરી નીચેની શરતોનું પરિપાલન કરવાની શરતે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટે M.Sc. Microbiology સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમનું ચાલુ જોડાણ મંજૂર કરવા કરેલ ભલામણ પર વિચારણા કરવા બાબત....

LICનીશરતો : -

- (૧) ૦૧ એસોસિયેટ પ્રોફેસરની નિમણૂક કરવી.
- (૨) લેબમાં જરૂર મુજબના કેમિકલની ખરીદી કરવી.
- (૩) લાઈબ્રેરીમાં વખતો વખત પુસ્તકોની ખરીદી કરવી.
- (૪) ઓર્ડિનન્સ 69 A અને 69B નું પાલન કરવું.
- (૫) સક્ષમ અધિકારી પાસે ફાયર સેફ્ટીનું NOC મેળવી લેવું.
- (૬) પ્રવર્તમાન નિયમ DA મુજબ આપવું.

LICની ભલામણ :-

અમો, નીચે મુજબના સમિતિના સભ્યોએ ઉપરોક્ત માહિતીની ચકાસણી કરી છે અને ઉપલબ્ધ આધારો મુજબ તે સાચી અને ખરી છે. ઉપરોક્ત માહિતી અને અવલોકનોના આધારે અમો સદર ડિગ્રી પ્રોગ્રામ માટે સંસ્થાની જોડાણની અરજી ગ્રાહ્ય રાખી નીચેના સમયગાળા માટે ચાલુ જોડાણ આપવા ભલામણ કરીએ છીએ.

સમયગાળો :- ૨૦૨૧-૨૦૨૨ (1 Year)

(બિડાણ-૦૨)

(જોડાણ/માન્યતા વિભાગ)

- (૧૧) દોલત ઉષા ઈન્સ્ટીટ્યુટ ઓફ એપ્લાઈડ સાયન્સ એન્ડ ધીરૂ-સરલા ઈન્સ્ટીટ્યુટ મેનેજમેન્ટ એન્ડ કોમર્સ, વલસાડની M.Sc. Chemistry સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમની શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટેના ચાલુ જોડાણની અરજી સંદર્ભમાં સિન્ડિકેટની તા.૨૨-૦૩-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક (૦૮) અન્વયે માન.કુલપતિશ્રી નિયુક્ત સ્થાનિક તપાસ સમિતિ દ્વારા સિન્ડિકેટની તા.૨૭-૦૫-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક:(૧૩) અન્વયે ઓનલાઈન મોડથી તા.૨૮-૧૦-૨૦૨૧ ના રોજ LIC નું આયોજન કરી નીચેની શરતોનું પરિપાલન કરવાની શરતે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટે M.Sc. Chemistry સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમનું ચાલુ જોડાણ મંજૂર કરવા કરેલ ભલામણ પર વિચારણા કરવા બાબત....

LICની શરતો : -

- (૧) લાઈબ્રેરીમાં વખતો વખત પુસ્તકોની ખરીદી કરવી.
- (૨) ઓર્ડિનન્સ 69 A અને 69B નું પાલન કરવું.
- (૩) સક્ષમ અધિકારી પાસે ફાયર સેફ્ટીનું NOC મેળવી લેવું.
- (૪) લેબમાં જરૂર મુજબના કેમિકલની ખરીદી કરવી.

LICની ભલામણ :-

અમો, નીચે મુજબના સમિતિના સભ્યોએ ઉપરોક્ત માહિતીની ચકાસણી કરી છે અને ઉપલબ્ધ આધારો મુજબ તે સાચી અને ખરી છે. ઉપરોક્ત માહિતી અને અવલોકનોના આધારે અમો સદર ડિગ્રી પ્રોગ્રામ માટે સંસ્થાની જોડાણની અરજી ગ્રાહ્ય રાખી નીચેના સમયગાળા માટે ચાલુ જોડાણ આપવા ભલામણ કરીએ છીએ.

સમયગાળો :- ૨૦૨૧-૨૦૨૨ (1 Year)

(બિડાણ-૦૩)

(જોડાણ/માન્યતા વિભાગ)

(૧૨) બી.કે.એમ.સાયન્સ કોલેજ,વલસાડની M.Sc.Mathematics સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમની શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટેના ચાલુ જોડાણની અરજી સંદર્ભમાં સિન્ડિકેટની તા.૨૨-૦૩-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક (૦૯) અન્વયે માન.કુલપતિશ્રી નિયુક્ત સ્થાનિક તપાસ સમિતિ દ્વારા સિન્ડિકેટની તા.૨૭-૦૫-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક:(૧૩) અન્વયે ઓનલાઈન મોડથી તા.૨૮-૧૦-૨૦૨૧ ના રોજ LIC નું આયોજન કરી નીચેની શરતોનું પરિપાલન કરવાની શરતે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટે M.Sc. Mathematics સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમનું ચાલુ જોડાણ મંજૂર કરવા કરેલ ભલામણ પર વિચારણા કરવા બાબત....

LICની શરતો : -

(૧)એમ.એસ.સી મેથેમેટીકસ સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમ માટે ૧ કાયમી એસોસિયેટ પ્રોફેસરની નિમણૂક કરવી.

(૨) યુનિવર્સિટીના ઓર્ડિનન્સ 69 A અને 69Bનું સંપૂર્ણ પાલન કરવાનું રહેશે.

LICની ભલામણ :-

અમો, નીચે મુજબના સમિતિના સભ્યોએ ઉપરોક્ત માહિતીની ચકાસણી કરી છે અને ઉપલબ્ધ આધારો મુજબ તે સાચી અને ખરી છે. ઉપરોક્ત અવલોકનો અને શરતોના આધિન સદર ડિગ્રી પ્રોગ્રામ માટે સંસ્થાની ચાલુ જોડાણની અરજી ગ્રાહ્ય રાખી વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટે સદર ડિગ્રીનું જોડાણ ચાલુ રાખવા સ્પષ્ટ ભલામણ કરીએ છીએ.

(બિડાણ-૦૪)

(જોડાણ/માન્યતા વિભાગ)

(૧૩) એસ.એસ.અગ્રવાલ કોલેજ ઓફ નર્સિંગ ટ્રેનિંગ કોલેજ એન્ડ રીસર્ચ સેન્ટર,નવસારીની M.Sc.Nursing સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમની શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટેના ચાલુ જોડાણની અરજી સંદર્ભમાં સિન્ડિકેટની તા.૨૨-૦૩-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક (૦૯) અન્વયે માન.કુલપતિશ્રી નિયુક્ત સ્થાનિક તપાસ સમિતિ દ્વારા સિન્ડિકેટની તા.૨૭-૦૫-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક:(૧૩) અન્વયે ઓનલાઈન મોડથી તા.૦૨-૧૨-૨૦૨૧ના રોજ LIC નું આયોજન કરી નીચેની શરતોનું પરિપાલન કરવાની શરતે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટે M.Sc.Nursing સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમનું ચાલુ જોડાણ મંજૂર કરવા કરેલ ભલામણ પર વિચારણા કરવા બાબત....

LICની શરતો : -

(૧) કાયમી ધોરણે આચાર્યની નિમણૂક કરવી.

(૨) નર્સિંગને લગતા સંદર્ભ ગ્રંથો તથા પુસ્તકો વસાવવા તથા મેગેઝીન - જર્નલનું લવાજમ ભરવામાં આવે.

(૩) તમામ કર્મચારીઓને પગાર તેમજ ભથ્થાની નિયમોનુસાર સમયસર ચૂકવણી કરવામાં આવે.

(૪) ફાયર સેફ્ટી માટેના એન.ઓ.સી. મેળવવાની કામગીરી પૂર્ણ કરવી.

(૫)આઈએનસી/જીએનસી/રાજ્ય સરકાર/વી.ન.દ.ગુ.યુનિ. દ્વારા વખતો વખત નક્કી કરવામાં આવતા નીતિ-નિયમો, ધારા ધોરણોનું પાલન કરવું.

(૬) ઓર્ડિનન્સ-૬૯ એ તથા બી ની જોગવાઈઓનું ચુસ્તપણે પાલન કરવું.

LICની ભલામણ :-

અમો, નીચે મુજબના સમિતિના સભ્યોએ ઉપરોક્ત માહિતીની ચકાસણી કરી છે અને ઉપલબ્ધ આધારો મુજબ તે સાચી અને ખરી છે. ઉપરોક્ત માહિતી અને અવલોકનોના આધારે અમો સદર ડિગ્રી પ્રોગ્રામ માટે સંસ્થાની જોડાણની અરજી સહાય ગ્રાહ્ય રાખી નીચેના સમયગાળા માટે ચાલુ જોડાણ આપવા ભલામણ કરીએ છીએ.

(બિડાણ-૦૫)

(જોડાણ/માન્યતા વિભાગ)

(6)

(૧૪) એસ.એસ.અગ્રવાલ કોલેજ ઓફ ફીઝીયોથેરાપી એન્ડ મેડીકલ કેર એનજયુકેશન, નવસારીની Master of Physiotherapy સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમની શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટેના ચાલુ જોડાણની અરજી સંદર્ભમાં સિન્ડિકેટની તા.૨૨-૦૩-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક (૦૮) અન્વયે માન.કુલપતિશ્રી નિયુક્ત સ્થાનિક તપાસ સમિતિ દ્વારા સિન્ડિકેટની તા.૨૭-૦૫-૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક:(૧૩) અન્વયે ઓનલાઈન મોડથી તા.૦૨-૧૨-૨૦૨૧ના રોજ LIC નું આયોજન કરી નીચેની શરતોનું પરિપાલન કરવાની શરતે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ માટે Master of Physiotherapy સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમનું ચાલુ જોડાણ મંજૂર કરવા કરેલ ભલામણ પર વિચારણા કરવા બાબત....
LICની શરતો :-

(૧) આચાર્યની નિમણૂક કરવામાં આવે.

(૨) ઓર્ડિનન્સ-૬૮ એ તથા બી ની જોગવાઈઓનું ચુસ્તપણે પાલન કરવું.

(૩) અનુસ્નાતક અભ્યાસક્રમને અનુરૂપ સંદર્ભગ્રંથો-પુસ્તકો વસાવવા તથા મેગેઝીનનું લવાજમ ભરવું

(૪) લેબોરેટરી વધારે સમૃદ્ધ કરવી.

(૫) એપેક્ષ બોડી તથા વી.ન.દ.ગુ.યુનિ. દ્વારા વખતો વખત નક્કી કરવામાં આવતા નીતિ-નિયમો, ધારા ધોરણોનું પાલન કરવું.

LICની ભલામણ :-

અમો, નીચે મુજબના સમિતિના સભ્યોએ ઉપરોક્ત માહિતીની ચકાસણી કરી છે અને ઉપલબ્ધ આધારો મુજબ તે સાચી અને ખરી છે. ઉપરોક્ત માહિતી અને અવલોકનોના આધારે અમો સદર ડિગ્રી પ્રોગ્રામ માટે સંસ્થાની જોડાણની અરજી સહાય ગ્રાહ્ય રાખી નીચેના સમયગાળા માટે ચાલુ જોડાણ આપવા ભલામણ કરીએ છીએ.

(બિડાણ-૦૬)

(જોડાણ/માન્યતા વિભાગ)

(૧૫) આર્ટ્સ ફેકલ્ટીના લાઈબ્રેરી એન્ડ ઈન્ફરમેશન સાયન્સ વિષયમાં પીએચ.ડી. ના માર્ગદર્શક શિક્ષક તરીકેની માન્યતા મેળવવા યુનિવર્સિટી ગ્રંથાલય, વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરતના ડૉ. પારુલબેન રમણભાઈ પટેલ, ટેકનીકલ આસીસ્ટન્ટ (ગ્રંથાલય) ધ્વારા અરજી કરેલ છે. પી.એચ.ડી. માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા માટેના ઓર્ડિનન્સ (૧૦૮) ની જોગવાઈ નીચે મુજબ છે. જે જોગવાઈ મુજબ લાયબ્રેરીના ટેકનીકલ આસીસ્ટન્ટને FULL TIME, REGULAR TEACHER ને સમકક્ષ ગણી પીએચ.ડી. માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા આપવા ઓર્ડિનન્સ (૧૦૮) મુજબ પબ્લીકેશન મુલ્યાંકનની કાર્યવાહી કરીએ કે કેમ તે પર વિચારણા કરવા બાબત.

Ordinance 108

5. In the faculties of Arts, Science, Commerce, Education, Law, Management, Rural Studies, Computer Science and Information Technology and Homeopathy of Veer Narmad South Gujarat University the recognition of a teacher of a university department/ an affiliated college/ an affiliated recognized institution as a Research Supervisor for the degree of Ph.D. shall require the fulfillment of the following eligibility criteria:
 - (d) One must be a full time, regular teacher of a university department/ an affiliated college/ a recognized institution, confirmed in his / her position / service.
 - (e) A full time, regular Professor in a university department, with at least five research publications in a referred journal, published after the completion of his / her Ph.D. programme; and an Associate Professor in a university department / a Principal in a college/ an Associate Professor in a college with at least two research publications in a referred journal, published after the completion of his / her Ph.D. programme, shall be recognized as Research Supervisors for the degree of Ph.D. by virtue of his / her said designations without being subjected to any formal process of scrutiny and recognition.
 - (f) A full time, regular Assistant Professor, in a university department/ an affiliated college/ an affiliated recognized institution, with at least two research publications in a referred journal, published after his/ her completion of the Ph.D programme, shall be eligible for applying to become a research supervisor for the degree of Ph.D and he/she shall be recognized as a research supervisor for the degree of Ph.D. only after the submission of his/ her research publications to two external referees from outside Veer Narmad South Gujarat University, and their affirmative reports on the said research publications.

6. A co-research supervisor may be permitted in a Ph.D. programme in interdisciplinary research areas from a university department / an affiliated college/ an affiliated recognized institution of Veer Narmad South Gujarat University or a university department / a college/ a recognized institution of a university other than Veer Narmad South Gujarat University, subject to the approval of the Research Advisory Committee of the concerned subject and Board of University Teaching.
7. In the case of the faculty of Medicine, a qualified Post - Graduate teacher with reference to 0.109(iii) shall be recognized as a research supervisor for the degree of Ph.D. in his / her subject, provided that he / she has to his / her credit published research work of eminence and provided further that he/she has not less than 10 years of experience of teaching and research after obtaining his /her post - graduate qualifications, and has not less than 05 years of teaching experience at post - graduate level in view of the norms laid down by Medical Council of India.
8. All the formal requirements for a research supervisor for the degree of Ph.D shall be in accordance with the rules and regulations of University Grants Commission (U.G.C), Medical Council of India (M.C.I), All India Council for Technical Education (A.I.C.T.E), Central Council of Homeopathy (C.C.H.) and other such regulatory bodies for a given subject.

(અનુસ્નાતક વિભાગ)

(૧૬) આર્ટ્સ ફેકલ્ટીના લાયબ્રેરી એન્ડ ઈન્ફરમેશન સાયન્સ વિષયમાં પીએચ.ડી. ના માર્ગદર્શક શિક્ષક તરીકેની માન્યતા મેળવવા યુનિવર્સિટી ગ્રંથાલય, વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરતના ડૉ. જિતેષકુમાર કે. ટોપીવાલા, ટેકનીકલ આસીસ્ટન્ટ (ગ્રંથાલય) ધ્વારા અરજી કરેલ છે. પી.એચ.ડી. માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા માટેના ઓર્ડિનન્સ (૧૦૮) ની જોગવાઈ નીચે મુજબ છે. જે જોગવાઈ મુજબ લાયબ્રેરીના ટેકનીકલ આસીસ્ટન્ટને FULL TIME, REGULAR TEACHER ને સમકક્ષ ગણી પીએચ.ડી. માર્ગદર્શક શિક્ષકની માન્યતા આપવા ઓર્ડિનન્સ (૧૦૮) મુજબ પબ્લીકેશન મુલ્યાંકનની કાર્યવાહી કરીએ કે કેમ તે પર વિચારણા કરવા બાબત.

Ordinance 108

9. In the faculties of Arts, Science, Commerce, Education, Law, Management, Rural Studies, Computer Science and Information Technology and Homeopathy of Veer Narmad South Gujarat University the recognition of a teacher of a university department/ an affiliated college/ an affiliated recognized institution as a Research Supervisor for the degree of Ph.D. shall require the fulfillment of the following eligibility criteria:
 - (g) One must be a full time, regular teacher of a university department/ an affiliated college/ a recognized institution, confirmed in his / her position / service.
 - (h) A full time, regular Professor in a university department, with at least five research publications in a referred journal, published after the completion of his / her Ph.D. programme; and an Associate Professor in a university department / a Principal in a college/ an Associate Professor in a college with at least two research publications in a referred journal, published after the completion of his / her Ph.D. programme, shall be recognized as Research Supervisors for the degree of Ph.D. by virtue of his / her said designations without being subjected to any formal process of scrutiny and recognition.
 - (i) A full time, regular Assistant Professor, in a university department/ an affiliated college/ an affiliated recognized institution, with at least two research publications in a referred journal, published after his/ her completion of the Ph.D programme, shall be eligible for applying to become a research supervisor for the degree of Ph.D and he/she shall be recognized as a research supervisor for the degree of Ph.D. only after the submission of his/ her research publications to two external referees from outside Veer Narmad South Gujarat University, and their affirmative reports on the said research publications.
10. A co-research supervisor may be permitted in a Ph.D. programme in interdisciplinary research areas from a university department / an affiliated college/ an affiliated recognized institution of Veer Narmad South Gujarat University or a university department / a college/ a recognized institution of a university other than Veer Narmad South Gujarat University, subject to the approval of the Research Advisory Committee of the concerned subject and Board of University Teaching.

11. In the case of the faculty of Medicine, a qualified Post - Graduate teacher with reference to 0.109(iii) shall
12. be recognized as a research supervisor for the degree of Ph.D. in his / her subject, provided that he / she has to his / her credit published research work of eminence and provided further that he/she has not less than 10 years of experience of teaching and research after obtaining his /her post - graduate qualifications, and has not less than 05 years of teaching experience at post - graduate level in view of the norms laid down by Medical Council of India.
13. All the formal requirements for a research supervisor for the degree of Ph.D shall be in accordance with the rules and regulations of University Grants Commission (U.G.C), Medical Council of India (M.C.I), All India Council for Technical Education (A.I.C.T.E), Central Council of Homeopathy (C.C.H.) and other such regulatory bodies for a given subject.

(અનુસ્નાતક વિભાગ)

(૧૭) અધ્યક્ષશ્રીની સંમતિથી અન્ય જે કોઈ બાબત રજૂ થાય તે.

ક્રમાંક : સિન્ડિકેટ /બીયુટી/કાર્યસૂચિ/૧૮૮૮૫/૨૦૨૧
તા.૦૭-૧૨ -૨૦૨૧

પ્રતિ,
અનુસ્નાતક શિક્ષણ મંડળના સર્વે સભ્યશ્રીઓ...

Sd/-
ઈ.ચા.કુલસચિવ